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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,820,329.99 517,750.20 3,319,079.793,836,829.99

2,337,000.00 168,398.50 2,192,201.50Sueldos Básicos 2,360,600.00

194,750.00 153,558.33 41,191.67Decimotercer Mes 194,750.00

180,000.00 0.00 172,900.00Decimocuarto Mes 172,900.00

1,022,400.00 170,400.00 852,000.00Dietas 1,022,400.00

50,939.99 25,393.37 25,546.62Complementos 50,939.99

10,000.00 0.00 10,000.00Compensaciones 10,000.00

10,240.00 0.00 10,240.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,240.00

15,000.00 0.00 15,000.00Jornales 15,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,379,712.03 226,280.58 1,095,100.251,321,380.83

191,400.00 0.00 116,064.29Viáticos Nacionales 116,064.29

15,000.00 0.00 15,000.00Viáticos al Exterior 15,000.00

35,048.41 9,734.87 28,149.25Suministro de Energía 
Eléctrica

37,884.12

2,000.00 0.00 2,000.00Correo Postal 2,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Telefonía Celular 2,000.00

68,668.62 0.00 68,668.62Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

68,668.62

12,400.00 0.00 12,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,400.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

0.00 0.00 0.00Servicio de Almacenamiento 0.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Primas y Gastos de Seguro 40,000.00

35,000.00 25,093.46 49,906.54Comisiones y Gastos 
Bancarios

75,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

30,000.00 5,767.25 24,232.75Servicio de Internet 30,000.00

0.00 15,535.00 465.00Tasas 16,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

888,195.00 170,150.00 676,213.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

846,363.80

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 939,000.00 508,715.70 515,169.721,023,885.42

9,000.00 27,419.00 -18,419.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

9,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Prendas de Vestir 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Papel y Cartón 5,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 11,000.00

80,000.00 11,518.70 68,481.30Gasolina 80,000.00

60,000.00 17,340.00 42,660.00Diésel 60,000.00

20,000.00 26,300.00 -6,300.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

34,000.00

700,000.00 426,138.00 358,747.42Elementos de Ferretería 784,885.42

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,580,338.85 2,901,532.84 3,132,028.886,033,561.72

84,000.00 0.00 84,000.00Equipos Varios de Oficina 84,000.00

2,988,325.83 1,525,727.84 1,099,380.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,625,108.81
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200,000.00 0.00 200,000.00Tierras, Predios y Solares 200,000.00

1,908,013.02 1,375,805.00 1,348,647.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,724,452.91

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

300,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,745,029.23 1,930,792.56 5,706,221.777,637,014.33

6,855,762.13 1,815,442.26 5,018,844.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,834,286.63

889,267.10 115,350.30 687,377.40Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

802,727.70

19,464,410.10 6,085,071.88 13,767,600.41Total: 19,852,672.29
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